АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2016                                                                                                                № 191
	О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования от 11.08.2014 № 92 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Степанцевское Вязниковского района на 2015 – 2017 г.г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Устава муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области и в соответствии с  постановлением Главы муниципального образования Степанцевское от 09.06.2010 № 32 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования Степанцевское» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению Главы муниципального образования от 11.08.2014 № 92 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Степанцевское Вязниковского района на 2015 – 2017 г.г.» следующие изменения:
1.1. Девятую строку «Паспорта Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	 Объем финансирования программы на 2015 – 2017  составляет 6812,5 тыс. руб. Для реализации программы предусмотрено финансирование по годам:
2015 г. – 2295,5 тыс.руб.,
2016 г. – 2142,7 тыс. руб.,
2017 г. – 2374,3 тыс. руб.

1.2. Раздел 6 «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой  редакции:
Общий объем финансирования составляет 6812,5 тыс. руб. в том числе:
2015 г. – 2295,5 тыс.руб.,
2016 г. – 2142,7 тыс. руб.,
2017 г. – 2374,3 тыс. руб.
осуществляется за счет бюджетных средств муниципального образования Степанцевское Вязниковского района.
8

Объемы ассигнований бюджетных средств подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможности бюджета на соответствующий год.
1.3. Раздел 10 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

	10. Перечень программных мероприятий

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования тыс.руб.
	в том числе за счет средств
	Исполнители -
ответственные за реализацию
мероприятий
	Ожидаемые
результаты
количественные или
качественные показатели)

	федерального
бюджета
	областного
бюджета
	местного
бюджета
	внебюджетных
источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2015 год

	1. Уличное освещение:

	2015 год
	1740,8

	-
	-
	1740,8

	-

	Администрация   муниципального образования Степанцевское Вязниковского района,
ответственные балансодержатели,
подрядные организации
	Повышение уровня благоустроенности территории

	1.1. Содержание электролиний уличного освещения

	1740,8

	-
	-
	1740,8

	-

	Повышение уровня благоустроенности территории

	1.2. Установка, техническое обслуживание, ремонт, замена фонарей и светильников

	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	-

	2. Озеленение объектов благоустройства
	2015 год
	7,9
	-
	-
	7,9
	-

	3 объекта

	3. Организация и содержание мест захоронения
	2015 год
	6,9
	-
	-
	6,9
	-

	Повышение уровня благоустроенности территории

	4. Прочие мероприятия по благоустройству:
	2015 год
	539,6
	-
	-
	539,6
	-

	4.1. Выполнение работ по валке аварийных деревьев с вывозом древесных отходов

	240,2
	-
	-
	240,2
	-

	30 шт.

	4.2. Опилка (прореживание крон) деревьев

	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	10 шт.

	4.3. Уборка несанкционированных свалок

	44,0
	-
	-
	44,0
	-

	4 шт.

	4.4. Текущее содержание территории общего пользования (в зимнее/летнее время уборка снега и мусора, подметание)

	174,9
	-
	-
	174,9
	-

	4.5. Бензин, масло, ГСМ (бензокосилка)

	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	4.6. Составление локальных ресурсных сметных расчетов на проведение работ по благоустройству

	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	4.7. Кадастровые работы (контейнерные площадки)

	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	-

	4.8. Приобретение мешков для мусора

	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	4.9. Устройство новых детских площадок и доукомплектование новыми элементами

	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	-

	4.10. Информативное обеспечение табличками названия населенных пунктов, улиц и номеров домов

	0,0
	-
	-
		0,0
	-

	-

	4.11. Установка новых досок объявления, замена старых

	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	-

	4.12. Установка доски «Почета»

	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	-

	4.13. Подготовка и проведение субботников

	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	-

	4.14. Отлов безнадзорных животных

	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	4.15.  Устройство пешеходной дорожки (тротуара)

	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	4.16. Мероприятия по скашиванию травы в летний период

	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	4.17. Проведение конкурса (лучший дом, двор)

	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	4.18. Благоустройство и чистка прудов

	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	-

	4.19. Благоустройство территории зоны отдыха

	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	1 зона

	4.20. Обустройство контейнерных площадок

	36,0
	-
	-
	36,0
	-

	3 шт.

	4.21. Обустройство мостов

	10,7
	-
	-
	10,7
	-

	2 шт.

	4.22. Приобретение баннеров и изготовление стенда «Бессмертный полк»

	8,7
	-
	-
	8,7
	-

	4.23. Косметический ремонт памятнику В.И. Ленину

	3,9
	-
	-
	3,9
	-

	4.24. Ритуальные услуги

	3,3
	-
	-
	3,3
	-

	4.25. Изготовление венков

	3,1
	-
	-
	3,1
	-

	4.26 Обустройство на площади у памятника погибшим воинам в ВОВ

	13,0
	-
	-
	13,0
	-

	4.27. Обустройство колодца в д. Худяково

	1,8
	-
	-
	1,8
	-

	ИТОГО:
	2015 год
	2295,5
	-
	-
	2295,5
	-

	2016

	1. Уличное освещение:

	2016 год
	1884,7

	-
	-
	1884,7

	-

	Администрация   муниципального образования Степанцевское Вязниковского района,
ответственные балансодержатели,
подрядные организации
	Повышение уровня благоустроенности территории

	1.1. Содержание электролиний уличного освещения
1.2. Уплата иных платежей

	1873,8

10,9
	-
	-
	1873,8

10,9
	-

	Повышение уровня благоустроенности территории

	3. Организация и содержание мест захоронения, в том числе транспортные услуги по вывозу мусора с территории кладбищ и обустройство главного входа кладбищ
	2016 год
	9,9
	-
	-
	9,9
	-

	Повышение уровня благоустроенности территории

	4. Прочие мероприятия по благоустройству:
	2016 год
	248,1
	-
	-
	248,1
	-

	4.1. Выполнение работ по валке аварийных деревьев с вывозом древесных отходов

	21,1
	-
	-
	21,1
	-

	5 шт.

	4.2. Опилка (прореживание крон) деревьев

	1,2
	-
	-
	1,2
	-

	10 шт.

	4.3. Уборка несанкционированных свалок

	50,1
	-
	-
	50,1
	-

	4 шт.

	4.4. Текущее содержание территории общего пользования (в зимнее/летнее время уборка снега и мусора, подметание, засыпка аварийного колодца)

	114,4
	-
	-
	114,4
	-

	4.5. Обустройство контейнерных площадок, ремонт контейнеров

	35,1
	-
	-
	35,1
	-

	3 шт.

	4.6. Оформление сцены ко дню поселка и Фатьяновскому празднику

	2,2
	-
	-
	2,2
	-

	1 шт.

	4.7. Оформление фотогалереи участникам ВОВ

	4,3
	-
	-
	4,3
	-

	1 шт.

	4.8. Прокладка трубы газопровода к «Вечному огню»

	2,8
	-
	-
	2,8
	-

	2 шт.

	4.9. Обустройство мостов

	10,2
	-
	-
	10,2
	-

	2 шт.

	4.10. Косметический ремонт памятнику В.И. Ленину

	3,9
	-
	-
	3,9
	-

	1 шт.

	4.11. Изготовление венков

	2,8
	-
	-
	2,8
	-

	3 шт.

	ИТОГО:
	2016 год
	2142,7
	-
	-
	2142,7
	-

	2017

	[bookmark: _GoBack]1. Уличное освещение:

	2017 год
	2245,3

	-
	-
	2245,3

	-

	Администрация   муниципального образования Степанцевское Вязниковского района,
ответственные балансодержатели,
подрядные организации
	Повышение уровня благоустроенности территории

	1.1. Содержание электролиний уличного освещения

	2245,3
	-
	-
	2245,3
	-

	Повышение уровня благоустроенности территории

	2. Озеленение
	2017 год
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	3. Организация и содержание мест захоронения
	2017 год
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	Повышение уровня благоустроенности территории

	4. Прочие мероприятия по благоустройству:
	2017 год
	109,0
	-
	-
	109,0
	-

	4.1. Выполнение работ по валке аварийных деревьев с вывозом древесных отходов

	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	5 шт.

	4.2. Опилка (прореживание крон) деревьев

	2,0
	-
	-
	2,0
	-

	10 шт.

	4.3. Уборка несанкционированных свалок

	25,0
	-
	-
	25,0
	-

	4 шт.

	4.4. Текущее содержание территории общего пользования (в зимнее/летнее время уборка снега и мусора, подметание)

	46,0
	-
	-
	46,0
	-

	4.5. Приобретение мешков для мусора

	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	4.6. Информативное обеспечение табличками названия населенных пунктов, улиц и номеров домов

	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	10 шт.

	4.7. Обустройство контейнерных площадок

	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	3 шт.

	4.8. Отлов безнадзорных животных

	2,0
	-
	-
	2,0
	-

	4.9. Благоустройство и чистка прудов

	8,0
	-
	-
	8,0
	-

	5 шт.

	4.10. Благоустройство территории зоны отдыха

	4,0
	-
	-
	4,0
	-

	1 зона

	ИТОГО:
	2017 год
	2374,3
	-
	-
	2374,3
	-

	ВСЕГО:
	2015-2017 г.г.
	6812,5
	-
	-
	6812,5
	-

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».
Глава местной администрации                                           О. Ю. Рябинина